
ceelmarine
RUST

WINTERLAGER

Boote bis 16 ft

Boote bis 20 ft

Boote bis 24 ft

Boote bis 28 ft

€ 250,-

—
—
—

bis 16 ft ....................................................................................................................................

bis 20 ft ....................................................................................................................................

bis 24 ft ....................................................................................................................................

bis 28 ft ....................................................................................................................................        

—
€ 880,-

€ 999,-

€ 1.250,-

€ 350,-

€ 420,-

€ 500,-

€ 590,-

€ 600,-

€ 670,-

€ 800,-

€ 990,-

In Basic enthalten:

In Paket enthalten:

Weiteres Kranen wird seperat verrechnet (siehe Werftarbeiten)

Transport zum Lagerplatz + See im Frühjahr, exkl. Kranen + Mastlegen & -stellen

Umfang Basic zzgl. Mastlegen und-stellen, Transport,

Unterwasserschiffreinigung, Winterlager

SOMMERLAGER

Trailer (mit oder ohne Boot): pro Saison: 1.5. - 30.9. (zzgl. Winterlagergebühr) ........................
Trailer (mit oder ohne Boot): pro Monat (zw. 1.5. - 30.9., zzgl. Winterlagergebühr) ..................

€ 219,-

€ 79,- / Monat

€109,-

€ 140,-

€ 165,-

€ 219,-

PLANENSERVICE

Anbringung & Befestigung der Abdeckplane inkl. entfernen der Abdeckplane bei Saisonbeginn.
Exkl. Planenkosten. Planen können bei Ceelmarine vor Ort erworben werden.

HOCHREGAL HALLE
PAKET

—
€ 600,-

€ 750,-

€ 800,-

HALLE
BASIC

FREIGELÄNDE
BASIC

FREIGELÄNDE
PAKET

Ceelmarine GmbH & Co KG | Reiherweg 18, 7071 Rust | werft@ceelmarine.com 

Preise inkl. 20% MWSt., Irrtum und Preisänderungen vorbehalten!

PREISLISTE 2024/25

(01.10. - 30.04.)



ceelmarine
RUST PREISLISTE 2024/25

Ceelmarine GmbH & Co KG | Reiherweg 18, 7071 Rust | werft@ceelmarine.com 

Preise inkl. 20% MWSt., Irrtum und Preisänderungen vorbehalten!

ARBEITEN AM BOOT

MIETWERKSTATT

- Schleif- und Anstricharbeiten sind nur in der Werkstatt gestattet
 (kann für € 70,- / Tag bzw. € 56,- / Halbtag gemietet werden)
- Kunden mit Winterlager erhalten 50% Rabatt auf die Werkstatt (Maschinen zum Vollpreis)
- Reinigungskosten, wenn nicht durch Kunden gereinigt: € 50,-

Staubsauger

Schleifmaschine

Akkubohrer

Werkzeugwagen (inkl. Werkzeug)

Package Werkzeugwagen & Maschinen

€ 40,-

€ 80,-

€ 47,-

€ 129,-

€ 239,-

WOCHE

€ 15,-

€ 24,-

€ 15,-

€ 40,-

€ 78,-

HALBTAGS

€ 19,-

€ 30,-

€ 19,-

€ 60,-

€ 97,-

TAG

*Verbrauchsmaterial wie Schleifpapier, Schrauben, etc. wird separat verrechnet

MIETTRAILER

Einachser pro Saison

Zweiachser pro Saison

€ 350,-

€ 490,-



ceelmarine
RUST

Ceelmarine GmbH & Co KG | Reiherweg 18, 7071 Rust | werft@ceelmarine.com 

Preise inkl. 20% MWSt., Irrtum und Preisänderungen vorbehalten!

PREISLISTE 2024/25

- Kranen (Krangebühr wird seperat verrechnet)
- Segel anschlagen / bergen
- Großbaum, Sprayhood, etc. demontieren / montieren
- Boot vom Kran abholen (wenn nicht in Rust)
- Boot zum Liegeplatz überstellen (wenn nicht in Rust)
- Mast legen und stellen
- Mast trimmen, Vertauen, Trimmberatung

Arbeiten nach Zeitaufwand: € 109,- /Stunde

WERFTARBEITEN

BOOTSSERVICE*

- Unterwasser Antifouling
- Unterwasser Osmose Behandlung
- Kiel Sanierung
- Rumpf- & Deckschädeninstandsetzung
- Holzarbeiten und Ausbesserungen
- Umbauten und Lackieren
- Hochglanzpolitur & Reinigung
- Diverse Laminierarbeiten und Gelcoatausbesserungen
- Lösung für deinen Wunsch

*Preise auf Anfrage

- Bootselektrik Beratung
- Planung und Umsetzung div. Material-

beschaffungen wie Leinen,
Beleuchtung, Motoren, Batterien,
Sicherheitsausrüstung, Fender, etc.

PAKETE
Boote bis 20 ft | bis 24 ft | bis 28 ft

- Saisonfit: Wasserlinie entkalken, Reinigen, Antifouling

- E-Bootservice: Unterwasserschiff, Kontrolle Verkabelung, Kontakte & Ladeelektronik 
- Batterieservice: Regelmäßige Wartung & Ladung der Batterie (pro Saison, exkl. Stromkosten)

€ 570,-

ab € 149-ab € 149-

ab € 99-

€ 970,-€ 745,-


